国 官 技 第 ３ ４ ９ 号

平成２９年３月２８日

各 地 方 整 備 局  企 画 部 長 殿

北 海 道 開 発 局  事業振興部長 殿

大臣官房技術調査課長

（ 公 印 省 略 ）

週休２日の間接工事費の補正について（試行）

週休２日による工事の発注を推進するため、必要な間接工事費を計上する試

行を行う。

間接工事費の計上方法は以下のとおりとする。

１．週休２日を実施する工事については、以下のとおり間接工事費率に、それ

ぞれ次ぎの補正係数を乗じるものとする。

  【共通仮設費】 １．０２

  【現場管理費】  １．０４

 ＜補正方法＞

 （１）発注者指定型

  ① 週休２日の実施を前提に当初予定価格から上記１の補正を行う。

  ② 実施できなかった場合は、補正分を減額する。

（２）受注者希望型

  ① 週休２日の実施判断を契約後に行う工事については、精算時に上記

１の補正を行う。

② 実施できなかった場合は、上記１の補正をしない。

２．週休２日の考え方

  工期内において、週休２日相当の現場閉所を行ったと認められること。

  （年末年始６日間、と夏季休暇３日間を除く）

国官技第３４９号の２

平成２９年３月２８日

内閣府

沖縄総合事務局  開発建設部長 あて

国土交通省

大臣官房技術調査課長

（ 公 印 省 略 ）

週休２日の間接工事費の補正について（試行）

標記について、別添のとおり各地方整備局長等あて通知したので、貴局におか

れても準拠されたい。